Exmo. Sr.
ADRIANO STEFFLER
DD. Presidente do Legislativo Municipal
Travesseiro – RS.

MARCIANO SADI MARKMANN e CIBELI PIVATTO SIEBERT, abaixo firmados, na qualidade de Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, vem requerer, que após apreciação plenária, seja enviado ao Poder Executivo o seguinte REQUERIMENTO:

Sugere-se a instalação de equipamentos de lazer adicionais na Praça, situada na Rua Santa Catarina.

Justificativa:

	A referida praça é um importante espaço público para convivência e lazer das famílias, especialmente para as crianças que atualmente contam com poucos brinquedos adequados. A instalação proporcionará um ambiente mais atrativo e seguro, estimulando a integração social e o convívio comunitário.

 	Dessa forma, a medida ora solicitada visa valorizar o espaço público, fortalecendo os laços comunitários e promovendo qualidade de vida e bem-estar à população.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Travesseiro, 30 de outubro de 2025.

CIBELI PIVATTO SIEBERT,		MARCIANO SADI MARKMANN,
                        Vereadora PP                                                      Vereador PP